CÂMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE

INDICAÇÃO

Autor: Vereador Iltemar Ferreira de Queiroz

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores e Vereadoras,

indicação n-

026/2023
2Ã de janeiro de 2023 07:^1,:^^

Respaldados nas diretrizes do Regimento Interno vigente desta
Augusta Casa de Leis, pelo presente, requeiro que após apreço do soberano
Plenário, seja dado conhecimento da presente Indicação ao Exmo. Sr. Leonardo
Tadeu Bortolin Prefeito Municipal, com cópias a Secretaria Municipal de Saúde. "A
presente Indicação é a Construção de um Posto de Saúde nas proximidades
dos Bairros Santa Felicidade 1,11, Nova Esperança, Ipê Amarelo e Vale dos
Ipês."

JUSTIFICATIVA:

A presente Indicação é a Construção de um Posto de saúde
nas proximidades dos bairros Santa Felicidade 1,11, Nova Esperança, Ipê Amarelo e
vale dos Ipês, a Saúde Pública é um dos pilares mais importante da estrutura social
da Sociedade, devido a tal importância e respaldo legal sobre a Saúde do cidadão
Brasileiro, pedimos que seja construído um Posto de Saúde nesse bairro.

Vale ressaltar que na região não tem nenhum posto de saúde,
são atendidos em bairros vizinhos, portanto saliento que a presente indicação é
executável, assim serão atendidos os bairros, Santa Felicidade 1,11 e região.

Terem um plano básico de saúde e um atendimento de

qualidade é primordial, o objetivo é fazer com que o atendimento á população
chegue com a melhor qualidade possível em ambiente adequado, confortável e
completo, com esse investimento o Município oferecerá um atendimento justo e
demonstrando não em palavras, mas em ações que a igualdade é para todos.

Por todo o exposto, solicitamos ao Senhor Prefeito que analise os
procedimentos necessários, buscando atender nossa solicitação.

Sala das Sessões, 20 de Janeiro de 2023.

TtTEA/lAFrFERRElRA DE QUEIROZ

VEREADOR UNIÃO BRASIL

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000
Primavera do Leste - MT j Tel.: (66) 3498-3590 • (66) 3498-1734

www.primaveradoleste.mt.leg.br